
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

Hajpišl Zdeněk    Coufalová Marcela 

Geregová Jiřina   Kavka Zdeněk 

Jirman Radoš    Přibyl Jaroslav 

Zajícová Alena    Koyš Pavel 

Herzánová Hana   Středová Magdalena 

Leierová Dana     

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji obecnímu zastupitelství za blahopřání a pěkný dárek k narozeninám.  

Olda Martinec 

 
 

Dne 29. července 2023 

nás ve věku 81 let 

navždy opustil  

pan Jiří Klement. 
                                   Čest jeho památce. 

 
 

 

Vážení občané, kominík P. Voborník bude 1. 9. a 2. 9. 2023 provádět 

kontroly komínu v naší obci. Máte-li zájem o kominické služby, přihlaste 

se telefonicky na OÚ: 491 523 770. 

 



  

 

 

V pátek 4. 8. 2023 jsme oficiálně předali 

lípy našim malým občánkům: 

 
Mie Hurdálkové, 

Anastázii Coufalové 
a Sebastiánu Hečkovi. 

 
Přejeme, ať hezky rostou! 



  

  

 

 

 

 

 

 



  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
 

Dne 5. srpna pan starosta slavnostně uvítal do života nové občánky: 

Filipa Světíka 
Klaudii Královou 
Tomáše Valteru  

Obecní úřad přeje nově narozeným občánkům hodně zdraví, štěstí, 
lásky a mnoho krásných společných okamžiků. 

 

 



  

SLOVO STAROSTY 
Vážení občané,  

mám jednu velice potěšující zprávu. Ti z vás, kteří se pravidelně pohybují 

okolo rybníka za Šolcovnou si jistě všimli, že započaly práce na odbahnění a 

opravě rybníka.  

Po 7 letech se podařilo získat dotaci ve výši 4 mil. Kč, kterou obdržel 

investor stavby Státní pozemkový úřad ČR – pobočka SPÚ Náchod, za což 

jim velice děkujeme a jsme vděční za výbornou spolupráci.  

Rybník bude odbahněn, vytěžená hmota cca 4000 m3 bude vyvezena na 

přilehlá pole, břehy budou zpevněny lomovým kamenem a celá hráz projde 

rekonstrukcí.   

Za pokácené stromy bude vysázena náhradní zeleň.  

Stavební práce budou dokončeny v měsíci říjnu 2023.   

       starosta 



   



   



  

 

 
Vážení přátelé myslivosti, dovolujeme si Vás pozvat na soutěž pořádanou  
HONEBNÍM SPOLEČENSTVEM HEJTMÁNKOVICE – JETŘICHOV nazvanou  

konanou v sobotu 26. 8. 2023 v Hejtmánkovicích 

/hřiště TJ Sokol/ 
PROGRAM:   
▪ zahájení ve 14.00 hodin 
▪ vaření zvěřinového guláše v kotlíku na otevřeném ohni 
▪ přehlídka kynologie plemena loveckých psů 
 
Zájemci z vašich řad, kteří chtějí soutěžit ve vaření guláše, kontaktujte pana 
Haraseviče 607 631 547, upřesní podrobnosti k soutěži.  
 
NABÍDKA:  
▪ Prodej zbraní a střeliva – Děd Milan, možnost objednání střeliva 

předem na tel. 606 557 025 a toto střelivo Vám bude dovezeno na akci do 

Hejtmánkovic, nezapomeňte s sebou vzít potřebné dokumenty.  

▪ Trubači 

▪ Pro děti je připravena soutěž „znalosti z lesa“ 

▪ Bohatý doprovodný program /hudba, občerstvení, zvěřinový guláš,      

langoše a jiné dobroty/ 

▪ Pro soutěžící jsou připraveny hodnotné ceny 

▪ Bohatá tombola – hlavní cena MOTOROVÁ PILA 

 
Vezměte s sebou své rodinné příslušníky,  

známé a přátelé. 
 
Václav Harasasevič,  
starosta Honebního společenstva Hejtmánkovice – Jetřichov 
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PRÁZDNINOVÝ POZDRAV Z PASTELKOVÉ ŠKOLKY 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 

Školka nám sice v těchto dnech odpočívá, ale nebude trvat dlouho, a 

opět nastane čas společného setkávání. Než se tak ale stane, můžeme si 

připomenout, co všechno naše děti v tomto školním roce zažily a 

dokázaly. 

Mnoho nového se naučily, pracovaly s různorodým materiálem, tvořily 

též z keramické hlíny, navštěvovaly divadelní představení i promítání v IC 

Broumov, cvičily v programu Se Sokolem do života, účastnily se krásného 

průběžného programu v místní knihovně – Lov perlorodek, navštívily ZŠ 

Masarykova, učily se plavat, setkaly se s hasiči, pracovaly s digitálními 

pomůckami, vyráběly exponáty do soutěže rodinných týmů, absolvovaly 

interaktivní program pod vedením lektorů ve školce i v ZOO Dvůr 

Králové, užily si karneval a dětský den a nocleh a … 

Všechny děti odvedly velký kus práce, zdolávaly zapeklité úkoly a také si 

se všemi kamarády užily spoustu legrace. Kromě rozmanitých činností, 

ve kterých se děti stále zlepšují, se tentokráte podrobněji věnovaly 



  

cukrářské a pekařské práci – hrály si na CUKRÁŘE. Během školního roku 

se tedy nádherná vůně linula z kuchyně nejen zásluhou Pavla a Dany, ale 

též přičiněním našich šikovných cukrářů a cukrářek.  

 

Dobroty se jim povedly skutečně ohromující a hostina to byla vždycky 

náramná. 

Však se podívejte dále :-) 

 

 
 

JABLEČNÝ ZÁVIN 

 

                        



   

MARTINSKÉ ROHLÍČKY 

 

                        

 

 

 

                                



   

MEDOVÉ PERNÍČKY 

 

       

 

 

 



   

VELIKONOČNÍ JIDÁŠE 

 

           

 

 

      



   

MUFFINY 

     

 

 

 



   

DOMÁCÍ BUCHTY 

         

              

 

CUKRÁŘSKÝ KARNEVAL 

 



   

SLAVNOSTNÍ DORT 

                                  

                       

 

 



   

ČARODĚJNICE                    NÁVŠTĚVA ZŠ                      HASIČI VE ŠKOLCE 

     

PRÁCE NA ZAHRADĚ                                          KERAMIKA 

  

 

ROZLUČKA SE ŠKOLÁKY                                                   NOCLEH V MŠ 

             



  

O Z N Á M E N Í o termínech                           
provádění pravidelných odečtů 

Vážení zákazníci, dovolujeme si Vás informovat, že ve dnech 

04.08.2023 - 17.08.2023 

budou naši pracovníci provádět pravidelné odečty elektroměrů na Vašich 
odběrných místech v obci HEJTMÁNKOVICE.  

Dovolujeme si Vás proto požádat o umožnění volného a bezpečného 
přístupu k elektroměru. 

Z důvodu bezpečnosti našich pracovníků, Vás žádáme také o zabezpečení 
Vašich psů po dobu realizace návštěvy.  
 
Odečtem a vizuální kontrolou Vašeho elektroměru předcházíme 
případným nesrovnalostem při vyúčtování. Toto oznámení se týká všech 
zákazníků na distribučním území ČEZ Distribuce, a.s., bez ohledu na 
zvoleného dodavatele elektřiny.  
 
Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

 

Milostivé léto se blíží. Webové aplikace a 
portál MOJE daně vám pomohou zbavit 
se daňových dluhů 
30. 6. 2023Tisková zpráva                       

 

Tomáš WeissGenerální finanční ředitelství 

 

Daňové milostivé léto proběhne letos od 1. července 

do 30. listopadu 2023. Splacení jistiny dluhu, tedy nedoplatku 



  

na dani, vzniklého do 30. září 2022 umožní fyzickým osobám 

zbavit se souvisejících nedoplatků na úrocích, penále či pokutách. 

Vedle toho dlužníkům fyzickým i právnickým osobám ze zákona 

zaniknou drobné nedoplatky na dani a příslušenství, pokud v součtu 

u jednoho finančního úřadu nepřevyšují 1 000 korun. 

Pro úspěšné vyřešení daňových dluhů je potřeba znát stav daňových 

nedoplatků a pro úspěšné spárování plateb ideálně také období a důvod 

jejich vzniku. „Pokud si nejste jistí, zda máte u správce daně nedoplatek, 

nebo o něm potřebuje zjistit bližší informace, doporučujeme vyčkat s žádostí 

do srpna. Nejpozději v polovině srpna spustíme novou funkcionalitu portálu 

MOJE daně, díky níž každý občan ve své daňové informační schránce DIS+ 

přehledně uvidí seznam svých daňových nedoplatků,“ doporučuje generální 

ředitelka finanční správy Simona Hornochová. 

 

Jak vyplnit a podat žádost? 

Pokud znáte výši vašich daňových nedoplatků, můžete přejít k vyplnění a 

podání žádosti. Za účelem usnadnění celého procesu připravila finanční 

správa webové aplikace, v nichž občané vše vyřídí v několika málo 

krocích. „Stačí vyplnit základní osobní údaje, váš finanční úřad a informaci, 

jaký nedoplatek žádáte odpustit. V případě nedoplatků převyšujících 

5 000 Kč můžete vyplnit ještě druhou, stejně jednoduchou online žádost, 

ve které požádáte o roční splátkový kalendář,“ vysvětluje postup Simona 

Hornochová. 



  

Prominutí daňového příslušenství, tedy úroků, pokut a penále, nastane za 

předpokladu zaplacení jistiny, tedy souvisejícího nedoplatku na dani do 

30. listopadu 2023 nebo ve dvanácti měsíčních splátkách v přesně daných 

termínech splatnosti. „Důležité je poslat platbu nejdříve v den podání 

žádosti, aby bylo finančnímu úřadu zřejmé, že tyto finanční prostředky mají 

být použity právě na úhradu daňového nedoplatku v rámci milostivého 

léta,“ dodává Simona Hornochová. V rámci úhrady nedoplatku přitom 

doporučujeme do zprávy pro příjemce uvést „daňové milostivé léto“. 

Po vyplnění ve webové aplikaci můžete žádost podat na svůj finanční úřad, 

kontakt na něj naleznete na webu Finanční správy. Doručit žádost je možné 

následujícími způsoby: 

V portálu MOJE daně 

• E-mailem 

• Datovou schránkou 

• Poštou 

• Osobně na podatelně. 

 

Co vám na webu Finanční správy usnadní proces žádosti? 

• Webová aplikace pro žádost o odpuštění nedoplatku daně 

• Webová aplikace pro žádost o rozložení úhrady nedoplatku na 

splátky 

https://www.financnisprava.cz/cs/kontakty
https://www.mojedane.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/milostive-leto


  

• Názorné návody k vyplnění obou žádostí 

• Nejčastější otázky a odpovědi 

• Podrobné informace o Daňovém milostivém létu. 

 

Kdo může využít Milostivé léto? 

Všechny fyzické osoby budou moci požádat o mimořádné odpuštění 

příslušenství daně související s nedoplatky na dani vzniklými do 

30. září 2022. Za žádost se neplatí žádný správní poplatek. Konkrétně bude 

možné odpustit úroky z prodlení a z posečkané částky, penále, pokuty za 

opožděné daňové přiznání či jiné tvrzení daně a náklady řízení včetně 

exekučních nákladů. Podmínkou je podat žádost od 1. července do 

30. listopadu 2023 a uhradit jistinu, tedy nedoplatek na dani, do 

30. listopadu 2023 nebo v termínech měsíčních splátek. Žádost musí být 

podána nejpozději v den platby, aby bylo zřejmé, že je určena na úhradu 

nedoplatku v rámci daňového milostivého léta. 

Během daňového milostivého léta zároveň všem fyzickým i právnickým 

osobám automaticky zaniknou jednotlivé bagatelní nedoplatky vzniklé do 

30. září 2022 do výše 199 Kč, resp. do výše 29 Kč u daně z nemovitých 

věcí, nepřesáhnou-li v souhrnné výši k 1. červenci 2023 u jednoho 

finančního úřadu celkovou částku 1 000 Kč. 

Největší část nedoplatků je spravována finančními úřady, jedná se zejména 

o DPH, daň z příjmů fyzických osob, daň silniční a daň z nemovitých věcí. 



  

Nedoplatky na spotřební dani, případně jiné daňové nedoplatky, které má 

dlužník nikoliv vůči finanční, ale celní správě, pak lze obdobným způsobem 

vyřešit s příslušným celním úřadem. 

Zdroj: https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-
2023/danove-milostive-leto-se-blizi 
 

https://www.celnisprava.cz/cz/aktuality/Stranky/Milostiv%c3%a9-l%c3%a9to-2023.aspx
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2023/danove-milostive-leto-se-blizi
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2023/danove-milostive-leto-se-blizi

